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Fil-navn: Besvarelse 

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 209 stillet af Folketingets Uddannelsesudvalg til 

ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 24. april 2008. 

  

Spørgsmål: 

 

”Vil ministeren tilsende udvalget ministerens talepapir fra samrådet den 22/4-08 i 

Uddannelsesudvalget vedr. udenlandske studerende?” 

 

Svar: 

 

Talepapir til besvarelse af Uddannelsesudvalgets samrådsspørgsmål AC - UDU alm. 

del 

Tid og sted Tirsdag den 22. april 2008, kl. 13.30, i Uddannelsesudvalget 

 

Kort om reglerne 
 
En EU-statsborger, der opholder sig her i landet som led i en ungdomsuddannelse efter EU-
reglerne, har ret til ophold og er fritaget for arbejdstilladelse.  
 
En tredjelandsstatsborger kan få opholds- og arbejdstilladelse som praktikant, hvis ganske 
særlige uddannelsesmæssige grunde taler for det.  
 
Følgende betingelser skal være opfyldt:  
 
1. Udlændingen skal være fyldt 18 år, men ikke 35 år på ansøgningstidspunktet. 
 

2. Praktikopholdet skal have til formål at supplere udlændingens allerede påbegyndte eller 
erhvervede uddannelse i hjemlandet.  
 

3. Praktikopholdet skal have en naturlig tilknytning til udlændingens påbegyndte eller er-
hvervede uddannelse i hjemlandet. 
 

4. Praktikstedet skal i uddannelsesmæssig henseende være egnet til at modtage udlæn-
dingen.  

Uddannelsesudvalget (2. samling)
UDU alm. del - Svar på Spørgsmål 209
Offentligt            
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5. Løn- og ansættelsesforhold skal være almindelige efter de til en hver tid gældende 
overenskomster for praktikanter. 

 
Godkendelse af praktiksteder 
 
Det kræves, at praktikstederne i uddannelsesmæssig henseende er egnede til at modtage 
praktikanter.  
 
Praktiksteder til landbrugs- og jordbrugsuddannelser godkendes af det faglige Uddannelses-
udvalg for Jordbrug, mens praktiksteder til uddannelse som faglært landmand godkendes af 
det regionale praktikpladsudvalg.  
 
Praktikpladsgodkendelsen skal vedlægges ansøgningen om opholdstilladelse som prakti-
kant.  
 
Der kan kun gives opholds- og arbejdstilladelse til det antal praktikanter, som praktikstedet 
er godkendt til. Hvis det ikke fremgår af praktikpladsgodkendelsen, hvor mange udenlandske 
praktikanter praktikstedet er godkendt til, anses praktikstedet for at være godkendt til max. to 
udenlandske praktikanter. 
 
 

 

 

 


